
Sydaustralien 
- et lovløst vinområde
 Når ens ungdomsbillede af Aus-
tralien er hentet fra Crocodile 
Dundee, så sidder man inde med 
en følelse af, at australierne ikke 
føler sig tynget af hensyn til lov og 
ret. Et moderne svar på Det Vilde 
Vesten. Om det også er et dækkede 
billede af Australien, skal Deres 
vinanmelder dog ikke gøre sig til 
dommer over. Men på vinområdet 
holder forestillingen. Det er meget 
minimalt, hvad der eksisterer af lov-
givning på vinområdet i Australien. 
Alt er stort set tilladt. Der er ingen 
begrænsninger i forhold til drue-
sammensætning, dyrkningsmetoder 
eller til den måde vinene laves på. 
Det betyder også, at det stort set er 
umuligt at vide, hvad man køber, 
hvis man ikke har et forhåndskend-
skab til netop den vin, man køber.

Nugan Estate
Ugens vin, som er fra vinhuset Nu-
gan Estate, stammer fra McLaren 
Vale, som ligger i Sydaustralien. Og 
til de, som er kendt i området, er 
vi lige syd for byen Adelaide. Her 
laves nogle af Australiens rigtig gode 
vine. Den dominerende røde drue i 
McLaren Vale er Syrah, eller Shiraz 
som den hedder i Australien, og 
denne vin fra Nugan Estate er ingen 
undtagelse. Vinen er lavet på 100 
% Syrah. Man kan imidlertid ikke 
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Australien med saft og kraft

altid regne helt med den druetype, 
der står på etiketten. Australsk vin-
lov kræver kun, at der er 85% af 
den drue, som er påtegnet etiketten 
i selve vinen. Men i dette tilfælde 
skulle den være god nok. 100% 
Syrah. Og Syrah’en er en meg-
et kraftig drue. På godt og ondt. 
Australien har tidligere været 
berygtet for, at kombinationen af 
denne drue, et meget varmt klima 
og ukritisk meget fadlagring, har 
medført vine, der var at sidestille 
med marmelade. Megen smag, 
få nuancer og stor sødme. Denne 
vin fra Nugan Estate gør heldigvis 
dette ry til skamme. Kombinatio-
nen mellem Syrah, varmt klima og 

Med denne uges anmeldelse er vi taget på en vinrejse til et af 
de nye og efterhånden meget store vinlande. Nemlig Australien. 
Australien er et sjovt land, også vinmæssigt.

Nugans Estate, 
Syrah, McLaren Vale, 
Sydaustralien, 2009  
Forhandles af:
SuperBest, Støvring. 
Pris: 169,95 kr. 
(79,95 kr. i denne uge)

LIDT FAKTUELT

fadlagring er godt nok de vilkår, 
som denne vin fra Nugan Estate er 
lavet ud fra. Men en intetsigende 
marmeladebombe er der på ingen 
måde tale om i denne vin fra 2009. 
Her er kraft og megen frugt. Men 
der er også struktur, god syre og 
mange nuancer. En fantastisk duft 
af blommer med en spændende 
snært af mynte. I smagen er blom-
merne stadig tydelige, men tank-
erne henledes også på mørk choko-
lade og en anelse peber. Vinen har 
en god syre, som komplementerer 
den frugtige smag godt. Hvis syren 
føles for aggressiv - det er smag og 
behag - så prøv med dekantering. 
Gerne en kraftig, hvor vinen får lov 
til at pjaske fra fl asken over i en god 
stor karaffel. Vinen kan fi nt drikkes 
nu, men den har bestemt også la-
gringspotentiale til et par år mere. 

Nugans Estates Syrah koster nor-
malt 169,95 kr. i SuperBest. Men 
tilbudsprisen på 79,95 kr. gør vinen 
til et virkeligt godt køb til prisen.

Vinen får 5 proptrækkere og jeg er 
sikker på, at havde den ligget to år 
mere, så var den sidste proptrækker 
også hjemme. Men det kan man jo 
bare gøre selv, hvis man altså har 
selvdisciplinen til det. 


